
F:\Daten\4\4.40\40.0\40.0.2\Ausschreibung Schulbücher 2007\Veröffentlichung Schulbücher SJ 2007-2008.doc 

Öffentliche Ausschreibung  
 
 
Der Kreis Ostholstein, Fachdienst Schule, Bildung, Sport, Lübecker Str. 41, 23701 Eutin, 
schreibt hiermit die 
 

Vergabe von Schulbüchern für das Schuljahr 2007/200 8  
für die kreiseigenen Schulen des Kreises Ostholstei n 

 
aus. 
 
Der Auftraggeber behält sich vor, die Einzellose an verschiedene Bieter zu vergeben. 
Los 1  Freiherr-vom-Stein-Schule, Gymnasium am Mühlenberg, Leibniz-

Gymnasium, Ostsee-Gymnasium, Johann-Heinrich-Voß-Schule 
Los 2  Gesamtschule Pansdorf/Ratekau, Kreisgymnasium Neustadt 
Los 3  Berufliche Schulen 
 
Für die Ausschreibungsunterlagen wird ein Kostenbeitrag in Höhe von 15,00 € er- 
hoben, der an die Kreiskasse Ostholstein, Lübecker Straße 41, 23701 Eutin,  
Konto-Nr. 7401 bei der Sparkasse Holstein (BLZ 213 522 40) unter Angabe des 
Kassenzeichens 7399-0.2441.1572 zu überweisen ist. 
 
Die Abgabe der Unterlagen erfolgt nach Geldeingang oder Vorlage eines Zahlungs-
scheines durch den Fachdienst Schule, Bildung, Sport, Zimmer 252, Lübecker Str. 41 in 
23701 Eutin, Tel.: 04521/788-323, Fax.: 04521/788-96-323, E-Mail: b.heidel@kreis-
oh.de. Der Betrag wird nicht erstattet. 
 
Unkosten werden nicht erstattet. 
 
Die Abgabe der Angebote ist befristet bis zum 10. April 2007 . 
 
Die Bieter sind bis zum 25. Mai 2007 an ihr Angebot gebunden. 
 
Die Lieferungen haben in Abstimmung mit der jeweiligen Schule zu erfolgen. 
 
Mit der Abgabe des Angebots unterliegt der Bieter den Bestimmungen über nicht be-
rücksichtigte Angebote gem. § 27 VOL/A. 
 
 
Kreis Ostholstein 
Der Landrat 
Fachdienst Schule, Bildung, Sport 
Im Auftrage 
Gez. Frank Cordua 


